
SKUPŠČINA OBČINE
LJUBLJANA-ŠIŠKA
Zbor združenega dela
Štev.:
Datum:

SKRAJŠANI ZAPISNIK

26. seje zbora združenega dela skupščine občine Ljublja-
na-Siška, ki je bila v torek dne 15. maja 1984 ob 15.30
v sejni dvorani skupščine občine Ljubljana-Šiška, Trg pre-
komorskih brigad 1.

Predsednik zbora je v sprejem predlagal naslednji
Dnevni red:
1. Izvolitev komisije za verifikacijo pooblastil in ugoto-

vitev sklepčnosti zbora združenega dela
2. Potrditev zapisnikov 23., 24. in 25. seje
3. Predlogi in vprašanja delegatov
4. Sprejem stališč medzborovske komisije h gradivu »Po-

ročilo o delu in izvajanju programa stanovanjskega go-
spodarstva v občini Ljubljana-Šiška«

5. Vključevanje gospodarstva občine v mednarodno de-
litev dela

6. Sklep o ukinitvi ukrepa družbenega varstva v DO PAP
in DSSS Ljubljana

7. Poročilo o delu izvršnega sveta in poročilo o delu
upravnih organov ter strokovnih služb občine Ljubljana-
Šiška za leto 1983

Poročilo o izvajanju akcijskega programa potrebnih
aktivnosti za odpravo problemov in pomanjkljivosti v orga-
niziranju in delovanju upravnih organov in skupne stro-
kovne službe občine Ljubljana-Šiška

8. Poročilo o zaposlovanju v letu 1983 in načrt zapo-
slovanja za leto 1984

9. Zaključni račun davkov in prispevkov občanov za leto
1983

10. Predlog sklepa o uporabi sredstev solidarnosti za
odpravljanje posledic naravnih nesreč v občini Nova Go-
rica

Poročilo o delu odbora podpisnikov družbenega dogo-
vora o načinu uporabe in upravljanja s sredstvi solidarno-
sti za odpravljanje posledic naravnih nesreč v SR Slove-
niji za leto 1983

Osnutek družbenega dogovora o načinu uporabe in
upravljanja s sredstvi solidarnosti za odpravljanje posledic
naravnih nesreč v SR Sloveniji

11. Kadrovske zadeve
K I.točki dnevnega reda:
Predsednik zbora združenega dela tov. Andrej Cimerman

je pričel s sejo in predlagal v izvolitev komisijo za veri-
fikacijo pooblastil in ugotovitev sklepčnosti zbora združe-
nega dela naslednje delegate:

— tov. Braneta Grobiša za predsednika,
— tov. Damjana Petka za člana,
— tov. Ernesta Kristana za člana.
Delegati so predlagano verifikacijsko komisijo soglasno

sprejeli. Nato je predsednik verifikacijske komisije tov. Bra-
ne Grobiša podal poročilo o navzočnosti delegatov na seji
zbora. Od 61 delegatskih mest je na seji zbora bilo pri-
sotnih 49 delegatov, 12 delegatov pa je bilo odsotnih.

Odsotni so bili delegati naslednjih konferenc:
— ŽG Mostovna,
— Iskra Elektromehanika,
— Pivovarna Union — TOZD Polnilnica,
— Standard-lnvest — DSSS,
— Emona-Merkur — TOZD Maloprodaja,
— Iskra — TOZD Tovarna žarnic,
— KIT — KZ Medvode,
— ŽG ZŠC,
— VVZ H. C. Andersen,
— OŠ Veljko Vlahovič,
— delovni Ijudje — svobodni umetniki,
— SOZD IMP — IKO.
Zbor je bil sklepčen in je lahko nadaljeval z delom.
K 2. točkl dnevnega reda:
Ker na zapisnike ni bio podatnih pisnih pripomb, raz-

prave pa tudj ni bilo, so delegati soglasno potrdili zapisni-
ke 23., 24. in 25. seje zbora združenega dela.

K 3. točki dnevnega reda:
Tov. Cimerman je pozval delegate, da naj na podlagi

stališč Predsedstva OK SZDL obvestijo predsednike kon-
ferenc delegacij v svojih sredinah, da bodo zagotovili pred
vsakim zasedanjem zbora združenega dela ime in priimek
delegata za zasedanje in le-to sporočili vsaj 3 dni prej
skupni strokovni službi skupščine občine Ljubljana-Šiška.

K 4. točki dnevnega reda:
Ker k tej točki dnevnega reda ni bilo razprave, je pred-

sednik zbora tov. Cimerman predlagal v sprejem naslednji
skiep:

»Zbor združenega dela sprejema stališča medzborovske
komisije h gradivu »Poročilo o delu in izvajanju programa
stanovanjskega gospodarstva v občini Ljubljana-Šiška«.

Delegati so predlagani sklep soglasno sprejeli.

K 5. točki dnevnega reda:
O tej točki dnevnega reda sta razpravljala odbor za

družbenoekonomske odnose in odbor za družbenoeko-
nomski razvoj in so jih del&gati prejeli s sklicem te seje^

Pisne pripombe in stališča so posredovale naslednje
konference delegacij, in sicer: št. 22 in 23 — DO Lek, št. 3
— DO Energetika, št. 16 — Aero — TOZD Tovarna celulo-
ze in papirja, št. 19 — TZ Litostroj.

Konferenca delegacij št. 22 in 23 — DO Lek je sicer
ugotovila, da so uspehi nadvse spodbudni, vendar so me-
nili, da je predlagatelj gradiva sestavil zelo ambiciozne
programe, še zlasti ob sedanjih težjih pogojih gospodar-
jenja. Predlagali so, da IS pojasni kriterije, na podlagi ka-
terih je sestavil take programe. Hkrati predlagajo, naj IS
sklepe dopolni z navedbo kakšni bodo ukrepi za neizva-
janje teh sklepov. Odgovor je podal tov. Peter Hočevar,
predsednik komlteja za družbeno planiranje in gospodar-
stvo, in sicer:

1. IS skupščine občine Ljubljana-Šiška je v svojem
predlogu resolucije, ki jo je sprejela SO Ljubljana-Šiška
dne 26.12.1983, predlagal 15% rast konvertibilnega izvo-
za. Pri tem je izhajal iz zahtev resolucij SFRJ (20%), SRS
(20%) in mesta Ljubljane (20%), zadolženosti organizacij
in potreb organizacij združenega dela po uvozu materiala,
surovin in opreme s konvertibilnega področja. Ob tem je
na osnovi pesimizma poslovodnih delavcev, dosežene rav-
ni konvertibilnega izvoza v občini Ljubljana-Šiška oziroma
njegovega obsega predlagal amandma v resoluciji mesta
Ljubljane. Na tej osnovi je skupščina mesta Ljubljane
sprejela v resoluciji za leto 1983 obveznost za 18—20%
rast konvertibilnega izvoza. Na ta način je obveznost zdru-
ženega dela občine Ljubljana-Šiška nižja kot v Ljubljani
in kot v SRS.

2. Motivacijski načrt resolucije smo želeli za občino
Ljubljana-Šiška minimizirati in smo se približali realnemu
izhodiščnemu stanju za to leto. Neposredno argumentacijo
predlaganim stopnjam rasti so nam ponudile same orga-
nizacije združenega dela v strokovni izmenjavi informacij
o planiranih kategorijah mednarodne menjave za leto 1984
oziroma so jih verificirale tudi ob drugih priložnostih z
ugotovitvami, da so skoraj v vseh organizacijah združene-
ga dela še rezerve za prodor na tuja tržišča. Napovedi
organizacij združenega dela o načrtovanem izvozu za leto
1984 so bile optimistične, tako so npr. v TZ Litostroj pred-
videvali 70 % povečanje izvoza blaga (od tega 59 % po-
večanje konvertibilnega), v Iskri — TV Pržan 52% poveča-
nje (vse na konvertibilo), Color 18% povečanje konverti-
bilnega izvoza, Aero — Tovarna celuloze 18% povečanje,
Slovenija vino — Tozd Vinarstvo 23%, Iskra — IEZE 20%
in Lek 16% skupnega ter 15% konvertibilnega izvoza.

3. Resolucijsko načrtovana 15% rast izvoza je globalni
cilj in skupna naloga, ki je ne ,gre linerano razporejati
med vse organizacije združenega dela, saj imajo nekate-
re tudi večje možnosti, za druge pa takšno povečanje
zaradi specifičnosti (dosežen visok absolutni izvoz v pre-
teklem letu itd) predstavlja pretežko nalogo.

4. Realizacija zastavljenih ciljev je pogojena že z nuj-
nostjo takšnih poslovnih odločitev v organizacijah združe-
nega dela, kjer je nemoten proizvodni postopek odvisen
od deviz za nakup surovin ter za odplačila obveznosti.
Temu dodan poudarek nujne družbene usmeritve v širje-
nje mednarodne menjave pa bo uspešen z jasno odgo-
vornostjo poslovodnih delavcev v organizacijah združene-
ga dela.



Konferenca delegacij št. 3 — DO Energetika je podprla
stališča ODEO in ODER, še zlasti glede izdelave kriterijev
za odvajanje deviznih in dinarskih sredstev za nerazvite.

Konferenca delegacij št. 16 — Aero — TO2D Tovarna
celuloze pa predlaga, da se uvede carina na izvoz osnov-
nih surovin.

Konferenca delegacij št. 19 — TZ Litostroj izpostavlja
določene probleme, ki tarejo združeno delo, hkrati pa pod-
pira stališča in sklepe IS in poudarja, da je potrebno pri
teh dolgoročnejših pozitivnih trendih tudi vztrajati.

V razpravi, ki je sledila, so delegati izpostavili problem
sanacije DO Petrol — Zemeljski plin, katero bi morali šteti
kot organizacijo združenega dela republiškega pomena in
bi morali sanirati v okviru celotne Slcvenije.

Tov. Cimerman je delegatom tudi pojasnil, da je bila temu
problemu posvečena ena izmed sej ZZD, zaključke s seje
pa so delegati skupine delegatov posredovali na zaseda-
nju zbora združenega dela republiške skupščine, ko so bili
obravnavani zgubaši na nivoju republike Slovenije. Poja-
snil je, da so delavci DO Petrol — Zemeljski plin izrazili
bojazen, da bi prejemali zajamčene osebne dohodke.

Po končani razpravi je predsednik zbora predlagal v
sprejem naslednji sklep:

Zbor združenega dela sprejema gradivo »Vključevanje
gospodarstva občine v mednarodno delitev dela« z ugo-
tovitvami, stališči in zaključki izvršnega sveta, odbora za
družbenoekonomske odnose in odbora za družbenoeko-
nomski razvoj ter s pripombami kcnferenc delegacij.

Delegati so predlagani sklep soglasno sprejeli.

K 6. točki dnevnega reda:
Obrazložitev k tej točki dnevnega reda so podali: tov.

Franc Florjančič, predsednik ZKPO DO PAP Ljubljana,
tov. Boris Krist, začasni individualni poslovodni organ de-
lovne kupnosti DO PAP Ljubljana, predsednik OOS DO PAP
Ljubljana DSSS in predsednik DS DO PAP Ljubljana DSSS.

Pojasnili so, da so dani pogoji za ukinitev ukrepa druž-
benega varstva v DO PAP Ljubljana DSSS in so predlagali
delegatom, da sprejmejo sklep o ukinitvi začasnega ukre-
pa družbenega varstva.

Stališča k sklepu sta posredovali predsedstvo OK ZKS
in predsedstvo OS ZSS.

Pisne pripombe so posredovale konference delegacij št.
22 in 23 — DO Lek, št. 19 — TZ Litostroj.

Pripombi sta se nanašali na popuščanje ZKPO pri iz-
peljavi disciplinskih postopkov proti posameznim kršiicem.

Podan je bil odgovor, da so le-ti postopki že trajali, ko
je bil uveden ukrep družbenega varstva in že zastareli.

Ker ni bilo razprave, je tov. Cimerman v imenu delega-
tov ZZD izrekel članom ZKPO pohvalo za delo in vloženi
trud pri realizaciji ukrepov za odpravljanje nepravilnosti,
nezakonitosti in sanacijskih ukrepih pri odpravljanju mo-
tenj v poslovanju ter pri postavitvi nove samoupravne orga-
niziranosti, kar je izreklo tudi P OS ZSS v svojih stališčih,
hkrati pa je izrekel pohvalo tudi konferenci OO ZS v DO
PAP Ljubljana za sedanjo družbenopolitično aktivnost.

Nato je predsedsednik zbora predlagal v sprejem na-
slednja sklepa:

1. Žbor združenega dela sprejema sklep o ukinitvi za-
časnega ukrepa družbenega varstva v DO PAP Ljubljana
in DSSS Ljubljana s stališči IS, P OK ZKS in P OS ZSS
občine Ljubljana-Šiška.

2. Zbor združenega dela sprejema poročilo o izvajanju
začasnih ukrepov družbenega varstva v DO PAP Ljubljana.

Delegati so navedena sklepa soglasno sprejeli.

K 7. točkl dnevnega reda:
Uvodno obrazložitev k tej točki dnevnega reda je podal

tov. Dušan Brekič, predsednik IS.
Uvodna obrazložitev je sestavni del zapisnika zbora in

je shranjena v arhivu SSS.
O tej točki ta razpravljali ODEO in ODER in nista imeli

pripomb, komisija za administrativna vprašanja, katere sta-
lišča so delegati prejeli s sklicem za zasedanje zbora,
ODPS in DPS, katera so delegati prejeli na mizo.

Pisne pripombe so posredovale konference delegacij
št. 22 in 23 — DO Lek, št. 18 in 19 — TZ Litostroj, št. 31
— GIP Ingrad Celje DSSS in št. 39 — SOZD Slovenija avto.

Tov. Breki6 je pojasnil, da pripombe ne nasprotujejo mi-
slim, ki jih je podal v uvodni obrazložitvi in jih IS spreje-
ma na znanje.

V razpravi, ki je sledila, so sodelovali: tov. Cimerman,
tov. Brekič in delegat konference delegacij št. 10 — tov.
Stane Pavčič.

Tako v pisnih pripombah konferenc delegacij, kot v raz-
pravi je bilo poudarjeno, da je velik procent oziroma šte-
vilo zaposlenih v upravnih organih, ki imajo samo osnov-
nošolsko izobrazbo, da je delo UO premalo usmerjeno
k združenemii delu in njegovim problemom.

Izpostavljen je bil problem v gradbeni operativi, za ka-
tero je tov. Cimerman dal pobudo, da se za celovito pro-
blematiko v gradbeništvu v občini Ljubljana-Šiška pripravi
gradivo za samostojno točko dnevnega reda in obravna-
va na eni izmed prihodnjih sej zbora združenega dela.

Ugotovljeno je bilo, da so bili UO premalo vključeni
v delegatski sistem in da poročila premalo kritično izpo-
stavljajo dejansko problematiko, iz katere bi lahko izha-
jali predlogi konkretnih rešitev, ki bi prispevali k izboljša-
nju stanja.

Tov. Brekič je pojasnil, da konkretna problematika po-
sameznih UO in strokovnih služb nj vključena v poročila,
saj bi bila v tem primeru le-ta preobsežna. Problematika
pa je predvsem na področju OD, saj so v primerjavi z OD
v ostalih Ijubljanskih občinah v Šiški OD najnižji, v zad-
njem času prihaja do velike fluktuacije, zlasti zaposlenih
z visoko in višjo šolsko izobrazbo (najbolj je to izraženo
v komitejih) itd.

Tov. Cimerman je predlagal, da vse pripombe, sugestije
in stališča posredujemo predlagatelju gradiv, da bo nanje
lahko podal konkretne odgovore.

Ker ni bilo več razprave, je predsednik zbora predlagal
v sprejem naslednja sklepa:

1. Zbor združenega dela sprejema poročilo o delu izvrš-
nega sveta in poročilo o delu upravnih organov ter stro-
kovnih služb skupščine občine Ljubljana-šiška za leto
1983 s stališoi delovnih teles in DPZ s pripombami kon-
ferenc delegacij ter iz razprave.

2. Zbor sprejema poročilo o izvajanju akcijskega pro-
grama potrebnih aktivnosti za odpravo problemov in po-
manjkljivosti v organiziranju in delovanju upravnih orga-
nov ter skupne strokovne službe občine Ljubljana-Šiška
s stališči delovnih teles, DPZ, s pripombami konferenc
delegacij in razprave.

Vse pripombe se posredujejo predlagatelju, da poda
konkretne odgovore.

Delegati so navedena sklepa soglasno sprejeli.
K 8. točki dnevnega reda:
Uvodno obrazložitev k tej točki dnevnega reda je podal

tov. Ivo Jarc, predsednik skupščine SIS za zaposlovanje.
Stališča k tej točki dnevnega reda je oblikoval ODEO in

predsedstvo OK ZKS.
Pisne pripombe sta posredovali konferenci delegacij št.

19 — TZ Litostroj in št. 3 — DO Energetika.
Ker ni bilo razprave, je predsednik zbora predlagal, da

se vsa stališča in pripombe posredujejo predlagatelju, naj
jih obravnava in poda konkretne odgovore predlagateljem
pripomb.

Nato je predlagal v sprejem naslednje sklepe:
1. Zbor sprejema poročilo o zaposlovanju v letu 1983 in

načrt zaposlovanja za leto 1984.
2. Zbor ugotavlja, da poročilo o zaposlovanju v letu

1983 odraža dejansko stanje na tem področju in skupaj
z načrtom zaposlovanja v letu 1984 predstavlja solidno
osnovo za opredelitev in konkretizacijo nalog za prihodnje
obdobje.

3. Zbor združenega dela sprejema stališča in pripombe
P OK SZDL, ODEO in konference delegacij, katere se
posreduje predlagatelju gradiva, ki naj jih obravnava kot
napotke pri pripravi aktivnosti za nadaljnje delo ter poda
odgovore predlagatelju pripomb.

Predlagani sklepi so bili soglasno sprejeti.
K 9. točki dnevnega reda:
Uvodno obrazložitev je podal tov. Miroslav Brečko, di-

rektor Uprave za družbene prihodke.
Pripombe k tej točki dnevnega reda je posredoval odbor

za finance, katerega stališča so delegati prejeli na mizo.
Ker konference delegacij niso posredovale pisnih pri-

pomb in tudi ni bilo razprave, je predsednik zbora predla-
gal v sprejem naslednji sklep:

Zbor sprejema zakjučni račun davkov in prispevkov
občanov za leto 1983 s pripombami odbora za finance.



Delegati so predlagani sklep sprejeli z enim samim gla-
som proti.

K 10. točki dnevnega reda:
Pisnih pripomb konference delegacij k tej točki dnev-

nega reda niso posredovale. Ker ni bilo razprave, je pred-
sednik zbora predlagat, da bi osnutek družbenega dogovo-
ra prekvalificirali v predlog dogovora.

Ker so delegati s predlogom soglašali, je predsednik
zbora predlagal v sprejem naslednje sklepe:

1. Zbor sprejema sklep o uporabi sredstev solidamosti
za odpravljanje posledic naravnih nesreč v občini Nova
Gorica.

2. Zbor sprejema poročilo o delu odbora podpisnikov
družbenega dogovora o načinu uporabe in upravljanja s
sredstvi solidarnosti za odpravljanje posledic naravnih ne-
sreč v SRS za leto 1983.

3. Zbor sprejema osnutek družbenega dogovora o na-
činu uporabe in upravljanja s sredstvi solidarnosti za od-
pravljanje posledic naravnih nesreč v SR Sloveniji.

4. Zbor sprejema prekvalifikacijo osnutka DD v predlog
družbenega dogovora.

5. Zbor sprejema predlog družbenega dogovora o nači-
nu uporabe in upravljanja s sredstvi solidarnosti za od-
pravljanje posledic naravnih nesreč v SR Sloveniji.

Delegati so navedene sklepe soglasno sprejeli.

K H.točki dnevnega reda:
Delegati so soglasno sprejeli naslednja sklepa:
1. Razreši se:
— tov. Jožeta Šteha, predsednika komiteja za SLO in

DS,
— tov. Nado Svete, namestnico predsednika komiteja za

SLO in DS,
— tov. Toneta Krušiča, člana komiteja za SLO in DS.
2. Imenuje se:
— tov. Stanislava Bradeška za predsednika občinskega

komiteja za SLO in DS,
— tov. Vukašina Lutovca za namestnika predsednika

občinskega komiteja za SLO in DS.
Predsednik zbora združenega dela tov. Andrej Cimerman

je predlagal, da se seje ZO SML, ki bo dne 7. junija 1984,
udeleži tov. Brane Grobiša, delegat konference delegacij
št. 9 — DO Iskra — TOZD TV Pržan. Delegati so predla-
gano soglasno sprejeli.

Ker ni bilo več razprave, je predsednik zbora zaključil
sejo ob 18. uri.

Tajnik zbora
Živa Isajlovič,

Predsednik zbora
Andrej Cimerman, I. r.


